
О внесении изменений в постановление акимата Жамбылской области от 25 
июня 2015 года № 133 "Об утверждении регламентов государственных услуг, 
оказываемых в сфере семьи и детей"

Утративший силу
Постановление акимата Жамбылской области от 22 ноября 2019 года № 268. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 25 ноября 2019
года № 4420. Утратило силу постановлением акимата Жамбылской области от 20
августа 2020 года №189
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Жамбылской области от 
20.08.2020  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней №189
после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О Законом
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
",  Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных Законом
услугах" акимат Жамбылской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление акимата Жамбылской области от 25 июня 2015 
года  "Об утверждении регламентов государственных услуг, оказываемых № 133
в сфере семьи и детей" (зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за , опубликовано 8 августа № 2711
2015 года в газете "Знамя труда") следующие изменения:
      1.  в пункте 1 изложить в следующей редакции:Подпункт 3)
      "3) регламент государственных услуг "Выдача справок для распоряжения 
имуществом несовершеннолетних" согласно  к настоящему приложению 3
постановлению;";
      в регламенте государственной услуги "Выдача справок для распоряжения 
имуществом несовершеннолетних", утвержденном указанным постановлением:
       пункта 1 изложить в следующей редакции:первый абзац
      "1. Государственная услуга "Выдача справок для распоряжения имуществом 
несовершеннолетних" (далее – государственная услуга) оказывается в 
соответствии со стандартом государственной услуги "Выдача справок для 
распоряжения имуществом несовершеннолетних", утвержденным приказом 
Министра образования и науки Республики Казахстан от 13 апреля 2015 года № 

 "Об утверждении стандартов государственных услуг, оказываемых в сфере 198



семьи и детей" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов от 26 мая 2015 года ) (далее – стандарт) № 11184
отделами образования акимата города Тараз и районов (далее – услугодатель).";
      в регламенте государственной услуги "Предоставление бесплатного и 
льготного питания отдельным категориям обучающихся и воспитанников в 
общеобразовательных школах", утвержденном указанным постановлением:
       пункта 1 изложить в следующей редакции:первый абзац
      "1. Государственная услуга "Предоставление бесплатного и льготного 
питания отдельным категориям обучающихся и воспитанников в 
общеобразовательных школах" (далее – государственная услуга) оказывается 
коммунальным государственным учреждением "Управление образования 
акимата Жамбылской области", отделами образования акимата города Тараз и 
районов и организациями образования (далее - услугодатель) в соответствии со 
стандартом государственной услуги "Предоставление бесплатного и льготного 
питания отдельным категориям обучающихся и воспитанников в 
общеобразовательных школах", утвержденным приказом Министра образования 
и науки Республики Казахстан от 13 апреля 2015 года  "Об утверждении № 198
стандартов государственных услуг, оказываемых в сфере семьи и детей" (
зарегистрирован в реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов от 26 мая 2015 года за ).";№ 11184
       угол приложения 1 к регламенту государственных услуг "правый верхний
Выдача справок для распоряжения имуществом несовершеннолетних", 
утвержденного к указанным постановлением, изложить в следующей редакции:
      "Приложение 1 к регламенту государственной услуги "Выдача справок для 
распоряжения имуществом несовершеннолетних";
      название  к регламенту государственных услуг "Выдача приложения 1
справок для распоряжения имуществом несовершеннолетних", утвержденного к 
указанным постановлением, изложить в следующей редакции:
      "Диаграмма функционального взаимодействия информационных систем, 
задействованных в оказании государственной услуги "Выдача справок для 
распоряжения имуществом несовершеннолетних" через портал";
       угол приложения 2 к регламенту государственных услуг "правый верхний
Выдача справок для распоряжения имуществом несовершеннолетних", 
утвержденного к указанным постановлением, изложить в следующей редакции:
      "Приложение 2 к регламенту государственной услуги "Выдача справок для 
распоряжения имуществом несовершеннолетних";
      название приложения 1 к регламенту государственных услуг "Выдача 
справок для распоряжения имуществом несовершеннолетних", утвержденного к 
указанным постановлением, изложить в следующей редакции:



      "Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Выдача 
справок для распоряжения имуществом несовершеннолетних" через портал".
      2. Коммунальному государственному учреждению "Управление образования 
акимата Жамбылской области" в установленном законодательством порядке 
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в органах 
юстиции;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Жамбылской области;
      3) принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима области С. Курманбекову.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной 
регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области А. Мырзахметов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


